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Udenfor er der minusgrader, et såkaldt isdøgn – solen skinner samtidig med at der er 
en stiv østenvind. Bevæger man sig udenfor, føles det, som om det går gennem marv 
og ben. Dagen igennem har jeg nynnet på Iben Krogsdals sang: Det lyser koldt i 
februar – og den sætning kan vist fint være dagens overskrift.

Januar har været kold og mørk, men nu er lyset ved at komme lidt tilbage. Dagene 
bliver længere og længere for hver dag. Vi har noget godt i sigte.

Med dagens lys vil jeg prøve at se lidt tilbage på på hvad er er sket i KFUM og KFUK i 
Hedensted-Løsning i 2025. 

Året 2025 har været præget af gode arrangementer for både børn og voksne. Vi har 
sunget, leget, snakket, diskuteret og lyttet. Vi har været idérige, været kreative, 
været praktiske og  hjælpsomme.  Vi har været i et fællesskab både indenfor KFUM og
KFUK, men også sammen med de andre organisationer på Kastaniehøj. 

Et af de positive arrangementer er Familiesang. Altid dejligt at være sammen med de 
skønne familier, som kommer til de hyggelige timer en onsdag om måneden, hvor vi 
leger, synger, hygger og spiser sammen.

Et andet er være sammen med pigerne i Pigeklubben. En flok livlige og skønne piger, 
som holder os ledere i gang og som kan lide at være sammen.

Til Voksenaftenerne har der været gæster/foredragsholdere der har givet os noget at 
tænke over, inspireret os og givet os indblik i forskellige ting. Og stort når det er 
lykkedes at få hele salen til synge med på nye og gamle salmer og sange til Syng 
Dansk og Fællessang. 

For mange har det været fantastisk, at vi på Kastaniehøj endelig fik et nyt og større 
køkken. Som forening gav vi et tilskud til køkkenet og mange har givet en hånd med i 
det praktiske omkring bygningen af det, selvom det store træk har ligget på enkelte 
skuldre. Tusind tak til alle, som gav en hånd med. Nu glæder vi os over at bruge 
køkkenet, hvor der er meget mere plads til udfoldelse og en opvaskemaskine i højden 
der virker. Den første tid var det et meget stort køkken at være i, i forhold til hvad vi 
havde tidligere. Men det kan man ret hurtigt vænne sig til.

Et af årets højdepunkter har for nogle været Julestuen 2025. Et arrangement som 
”der bygges op til” gennem hele året i flere fællesskaber. Kreative aftener, stormøder, 
dekorationsgruppen m.m. Især den sidste uges er der travlhed – og vi mødes på 
kryds og tværs.
Julestuen 2025 var vellykket – mange gæster, et godt samvær og fællesskab og et flot
overskud. Dejligt når vi i flok arbejder sammen. Nu skal vi have ideer og mod og 
medarbejdere til at få pengene til at arbejde til fordel for især børn og unge.

I august holdt vi fast i traditionen vi har haft gennem de senere år, hvor vi mødes til 
morgenkaffe og kirkegang. Der har været Cáfeaftener, hvor vi har nogle hyggelige 



aftener. Hvor vi hygger os sammen med nogle, som vi måske ikke får talt med så 
ofte, samtidig med at der er lækker mad. Og kan fordybe os lidt i et eller andet 
aktuelt emne, hvis stemningen er for det. Alle er velkomne til disse aftener.

2025 var også året, hvor vi ikke havde Legestuen længere. Det kan naturligvis ses på 
vores børnetal, som er gået kraftigt ned. Vi håber på, at vi på sigt kan få det lidt opad
igen – kan få flere til at komme i Familiesang og evt. få stablet noget andet på benene
for børn og unge.

Vi er nu 72 medlemmer mod 92 i 2025 og fordelingen er nu: (Tallene i parentes er 
2024)

0-7 år: 8 (24)
8-12 år: 9 (8)
13-17 år: 9 (11)
18-29 år: 5 (7)
30-84 år: 41 (42)

På bestyrelsens vegne vil vi sige tak for fællesskab, samvær og omsorg i 2025. Tak til 
alle – som på en eller anden måde har givet en hånd med. Tak til alle jer der er med i 
arrangementsudvalg,  lavet marmelade til julestuen, gjort familier mætte til 
Familiesang, brygget kaffe og gjort klar til Voksenaften, fejet gulvet når der har været
Fællessang, flittigt spillet på klaveret til forskellige arrangementer, sendt mails ud og 
sat på Facebook. Og så tak til alle jer, der ikke lige er blevet nævnt her. Tak til alle for 
jeres deltagelse i KFUM og KFUK både som deltager og medarbejder. Alle har en 
opgave, som er vigtig ind i Fællesskabet.

Bestyrelsen – Hanne, Sanne, Vibeke og Inger

Pigeklub 

Så vidt jeg kan regne ud, kører vi nu snart på 8. år i vores pigeklub. Det er ikke til at 
forstå.
Men hverken de små eller de store piger er åbenbart blevet trætte af det.
Det er faktisk ikke så mærkeligt, for vi har en god blanding af hygge, sjov, kreativitet 
og alvor.
Vi har i årets løb haft en nogenlunde fast gruppe af piger primært i alderen 10-12 år, 
selvfølgelig altid med lidt udskiftning. Antallet pr. gang har ligget på ca. 6-10 , og vi 
mødes jo hveranden mandag eftermiddag kl. 16-18.
De gamle piger er den samme flok: Margit, Inger, Hanne og Sanne.
Det er godt at være 4 om opgaven, så der er plads til, at man kan ”springe over” ind 
imellem. 
Vi var så heldige at have Emma Brødsgaard med i ledergruppen i en periode i 
efteråret. Hun var færdig med gymnasiet og er nu ude at rejse, men i den 
mellemliggende periode havde hun mulighed for at være med.
Hun var et rigtig dejligt friskt pust, og vi håber hun kan komme med igen engang.
Vi forsøger at skabe et trygt rum for pigerne, hvor vi jo er sammen om det kreative 
som et fælles tredje. 
Der bliver malet, syet, klippet, lavet smykker, upcyclet loppeting osv. i stor stil.  
Vi håber at kunne så nogle frø fra evangeliet i deres bevidsthed, som de kan bruge 
her og nu, men måske mere sandsynligt senere i livet. Der er stor forskel på, hvad 



kristendom har fyldt i deres liv indtil nu, og vi har sågar et par piger fra muslimske 
hjem. Vi taler med dem om kristne medmenneskelige værdier, og at der altid er håb 
forude. Det budskab har der vist aldrig været mere brug for end nu.

Vi takker for samarbejdet med Y’s men, hvor vi altid besøger loppemarkedet i årets 
løb mhp. at finde ting, vi kan kaste vores kreativitet over.

Mvh. Sanne

KFUM og KFUK voksen 2025  

Vi har 10 mødeaftner i løbet af året; 6 i foråret og 4 i efteråret. For det meste den 2. 
torsdag i måneden.
Til aftnerne kommer der mellem 35 og 70 deltagere i alderen 50+. Entreen er 65 kr. 
pr person.
Nogle af talerne koster meget mere end andre, men vi har haft en fin balance i 
økonomien. Der har været forskellige præster, lægfolk og debattører i vores program. 
Nogle fra sognet, andre ude fra og det har været en blanding af foredrag og oplæg til 
debatter. De aftner der kommer mange er tydeligvis hvor vi har inviteret en kendt 
person eller har et meget spændende eller aktuelt emne.
I februar havde vi spise sammen aften. Uge 7, vinterferien, er ikke så heldig. Vi fik 
afbud fra spejderorkesteret. Vi fik en aften sat sammen af lokale kræfter, med 
anekdoter og sange i fællesskabets tegn. Sommerudflugten til Bækkeskovgård, var 
der mange der deltog i.
Vi er nu 3 i udvalget. Der kunne sagtens være en mere. Vi har stor hjælp af Vita på 
klaver, som hver gang har ført os sikkert gennem de valgte sange. Kaffeholdene er 
også en rigtig god hjælp. Vi har en liste med navne på personer, som har givet tilsagn 
om at være mødeleder engang imellem, dem spørger vi om hjælp nu og da.

Margit, Jette og Lisbeth.

Familiesang

Familiesang på Kastaniehøj er et dejligt afbræk i hverdagen for børnefamilier. 
Vi mødes om at synge sammen, lære nye sange og give vores børn en hyggelig og 

forhåbentlig rolig stund sammen som familie, 
men også for at lære nye familier at kende. 
Det er super luksus som forældre at møde op 
til varm kaffe, frugt, grønt og hjemmebagte 
knækbrød inden vi går i gang. Efter vi har 
sunget i ca. 30-45 min. står der endda dejlig 
familievenlig aftensmad. 

Sonja, 7 år: Man sidder på gulvet og tegner 
imens de voksne synger. Min mor spiller 
klaver og nogle gange kommer vi til at larme 
imens, det er ikke så godt. Der er snacks, det 
elsker jeg. Der er også aftensmad, det elsker 



jeg også. Bagefter løber vi og leger, og larmer.

Anker, 10 år: Der er noget at spise når man kommer, man skal sidde på en stol imens,
siger min mor. Man synger, leger og bagefter aftensmad bygger jeg huler af 
madrasserne sammen med de små børn. De kan godt lide at jeg leger med dem.

Lisbeth 

Syng dansk og fællessang på Kastaniehøj.

Syng dansk blev nærmest et tilløbsstykke i
oktober, med 156 deltagere! Kastaniehøj fyldt
til sidste plads, KFUM-Spejdernes Musikkorps
med deres dejlige og festlige optakt og Jacob
Tybjerg fra Uldum ved klaveret, blev til en
aften med fællessang hvor alting ”bare
spillede”. En folkelig aften med god stemning
og indhold. Sådan som vi rigtig gerne vil det.
Vi har igen lavet aftale med Jacob Tybjerg fra
Uldum, om medvirken onsdag den 28.
oktober i år.
Denne vinter er 14. sæson med Fællessang på
Kastaniehøj og vi er i gang med de sidste
afsnit i Højskolesangbogen, i vores plan om at nå rundt om mange flere sange, end 
dem vi lige kender på forhånd.
De 3 første aftener her i vinteren 2025-2026 har været rigtig godt besøgt med 
sangglade deltagere. Det er en herlig blandet gruppe af mennesker med forskellig 
baggrund, som vælger at deltage. I tilgift får vi som forening en større berøringsflade 
givet, gennem disse aftener.
Aftenen med julesange og salmer, sent ind under jul, blev en dejlig aften. En god 
optakt til julehøjtiden, som vi godt kunne finde på at gentage i næste års program.
Arbejdet med at forberede og arrangerer disse aftener, er alt arbejdet værd når 
interessen er så stor, og man oplever deltagernes glæde ved at være med.

Niels Hørlyck og Søren Damsbo.

Kreative aftener på Kastaniehøj

Hver anden tirsdag fra kl. 16-20 er der kreativ aften i spejderlokalet, hvor 10-12 
kvinder mødes og laver fine ting til salg ved Julestuen på Kastaniehøj.
Der bliver lavet alt fra små nisser til store stjerner, engle, naturkranse og meget mere.
Der tages mange forskellige materialer i brug (gerne genbrugsting), og man kan lave 
lige hvad man har lyst og fantasi til.
Vi har et rigtig dejligt fællesskab, hvor der er tid og plads til sjov og alvor, fordybelse 
og udveksling af idéer.
Vi skiftes til at tage mad med og hygger os meget med også at spise sammen.
(Jeg er utrolig glad for at være med til de kreative aftener. Det betyder meget for mig 
at have et socialt fællesskab at komme i, da jeg er flyttet hertil for 2 år siden og ikke 
kender ret mange i byen).

Helle Kristiansen



At holde julestue på Kastaniehøj, er efter hånden en begivenhed der har lange rødder 
tilbage i tiden. 
Forberedelserne til julestuen havde sin start i feb. måned. hvor kreative kvinder hver 
anden uge frem til julestuen i nov. samledes for at inspirere hinanden, med nye ideer,
være sammen i et socialt fællesskab og selvfølgelig være kreative sammen. 
Pigeklubben og flere andre havde været ude for at samle gevinster til tombolaen. En 
weekend i nov. blev der for andet år arrangeret store bagedag, hvor der blev bagt et 
hav af forskellige småkager til julestuen. På samme dag, var der opstart på at 
fremstille dekorationer, her mødtes flere meget dygtige dekorationspiger.
Dagen nærmede sig, der var fuld gang i forberedelserne. I den sidste uge før 
julestuen, blev Kastaniehøj i den grad forvandlet til en utrolig flot og inspirerende 
julestue, utrolige mange aktører havde været i fuld sving i flere dage, før dagen 
endelig oprandt.
Selve julestuen blev skudt i gang med spejderorkestret, som spillede på p- pladsen, 
lidt efter lidt blev pladsen fyldt op med forventningsfulde gæster. En duft af vafler, og 
fine udendørs dekorationer mødte os ved indgangen. Indenfor var salen fyldt med alt 
hvad hjertet kunne begære af flotte håndlavede ting, alt fra dekorationer til julepynt i 
stof, natur materialer, salg af småkager, marmelader, syltede delikatesser etc., 
samtidig med en duft af æbleskiver og gløgg spredte sig rundt i huset. Folk 
strømmede ind, der var hurtig gang salget, samt beundring af alle tingene.
I tropslokalet var tombolaen stillet op med mange flotte sponsorerede gevinster, 
trængslen omkring den voksede hurtigt. I genbrugs børne lykkehjulet var børnene 
vilde med at køre rundt med hjulet, der blev nøje udvalgt på gevinsthylderne. 
Kreabordet, hvor man voksen som barn kunne sætte sig, blev hurtig fyldt med 
kreative sjæle. Der blev klippet, limet, farvet, godt hjulpet på vej af Familiesangs 
hjælpere. Der blev hygget til den store guldmedalje.Besøget af kirkens børnekor, var 
som altid et skønt indslag på dagen. Der var gennem hele dagen en strøm af glade 
gæster, som gik rundt på hele Kastaniehøj. De kunne opleve en dejlig jule atmosfære,
købe flotte juleting, besøge cafeen, ja idet hele taget få sig en god oplevelse. Fra 
mange gæsters munde lød det, at julestuen på Kastaniehøj er kendt for at være et 
besøg værd. DET KAN VI VÆRE STOLTE AF.
Uden alle jer der var med til forberedelsen af julestuen, hjælp på dagen hjælp efter 
dagen, var det aldrig blevet den samme julestue. ENE KAN VI INTET, SAMMEN KAN VI
ALT.                                                                                           Hanne Bærenholdt


